
— 12538 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133 Poz. 2207

2207

UCHWA£A Nr XXX/204/09 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI

z dnia 28 maja 2009 r.

w sprawie nagród dla nauczycieli ze �rodków specjalnego funduszu nagród

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,
Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 49
ust. 1 pkt 1 i ust. 2 w zwi¹zku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr
17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1
103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821,
z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr
1 poz. 1) Rada Miejska Trzcianki uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê:

1) sposób podzia³u specjalnego funduszu nagród dla nauczy-
cieli, zwanego dalej funduszem:

a) na nagrody Burmistrza Trzcianki - 20% ogó³u funduszu
stanowi¹cego sumê funduszy przedszkoli i szkó³, bêd¹-
cego do dyspozycji Burmistrza Trzcianki;

b) na nagrody dyrektorów przedszkoli i szkó³, zwanych
dalej dyrektorami - 80% funduszu bêd¹cego do dyspo-
zycji dyrektora;

2) tryb zg³aszania kandydatów do nagród oraz kryteria i tryb
przyznawania nagród dla nauczycieli, w formie regulami-
nu, stanowi¹cego za³¹cznik Nr 1 do niniejszej uchwa³y,

3) wzór wniosku o przyznanie nagrody, stanowi¹cego za³¹cz-
nik Nr 2 do niniejszej uchwa³y.

§2. Traci moc uchwa³a Nr XXIX/202/04 Rady Miejskiej
Trzcianki z dnia 28 pa�dziernika 2004 r. w sprawie nagród dla
nauczycieli ze �rodków specjalnego funduszu nagród.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Trzcianki.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) mgr W³odzimierz Ignasiñski

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr XXX/204/09

Rady Miejskiej Trzcianki
z dnia 28 maja 2009 r.

REGULAMIN

§1. Regulamin okre�la kryteria i tryb przyznawania nagród
za osi¹gniêcia w pracy dydaktyczno - wychowawczej i opie-
kuñczej, w tym realizacji zadañ zwi¹zanych z zapewnieniem
bezpieczeñstwa uczniom w czasie zajêæ organizowanych przez
szko³ê oraz realizacji innych zadañ statutowych szko³y ze
specjalnego funduszu wyodrêbnionego w bud¿ecie gminy
Trzcianka dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i
szko³ach prowadzonych przez gminê Trzcianka.

§2. 1. Z bud¿etu gminy Trzcianka przyznawane s¹ nagro-
dy Burmistrza Trzcianki i nagrody dyrektora.

2. Nagrody, o których mowa w ust. 1, przyznawane s¹ z
okazji Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnio-

nych przypadkach nagroda mo¿e byæ przyznana w innym
terminie i z innej okazji.

§3. 1. Nagrodê Burmistrza Trzcianki ustala siê w wysoko-
�ci nie wy¿szej ni¿ 150% miesiêcznego wynagrodzenia zasad-
niczego nauczyciela mianowanego z przygotowaniem peda-
gogicznym.

2. Nagroda dyrektora nie mo¿e przekroczyæ 100% mie-
siêcznego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela miano-
wanego z przygotowaniem pedagogicznym.

§4. 1. Burmistrz Trzcianki przyznaje nagrodê z w³asnej
inicjatywy lub na wniosek, wed³ug wzoru okre�lonego w
za³¹czniku Nr 2 do uchwa³y, z którym maj¹ prawo wyst¹piæ:



— 12539 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133

1) dyrektor - dla nauczyciela zatrudnionego w danym przed-
szkolu lub szkole;

2) organ nadzoru pedagogicznego - dla dyrektorów przed-
szkoli i szkó³.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, sk³adane s¹ do
Urzêdu Miejskiego Trzcianki w terminie do dnia 15 wrze�nia
ka¿dego roku.

3. Dyrektor przyznaje nagrodê z w³asnej inicjatywy lub
na wniosek organów szko³y.

4. Wnioski do dyrektora sk³adane s¹ w terminie do 25
wrze�nia ka¿dego roku, wed³ug wzoru okre�lonego w za³¹cz-
niku Nr 2 do uchwa³y.

5. Wnioski o nagrodê Burmistrza Trzcianki i dyrektora
rozpatrywane s¹ w terminie 14 dni od ostatecznego terminu
ich sk³adania.

§5. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹
charakter uznaniowy i przyznawane s¹ nauczycielom za szcze-
gólne osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze, opiekuñcze, w
tym realizacjê zadañ zwi¹zanych z zapewnieniem bezpieczeñ-
stwa uczniom w czasie zajêæ organizowanych przez szko³ê
oraz realizacjê innych zadañ statutowych szko³y.

2. Nagroda Burmistrza Trzcianki lub dyrektora mo¿e byæ
przyznana nauczycielowi, który przepracowa³ w przedszkolu
lub szkole co najmniej jeden rok i spe³nia przynajmniej trzy z
ni¿ej wymienionych warunków:

1) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone spraw-
dzianami i egzaminami uczniów, przeprowadzanymi przez
okrêgowe komisje egzaminacyjne;

2) osi¹ga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone:

a) zakwalifikowaniem uczniów do udzia³u w zawodach
okrêgowych lub centralnych ogólnopolskich olimpia-
dach przedmiotowych;

b) zajêciem przez uczniów I - III miejsca w konkursach,
zawodach, przegl¹dach i festiwalach wojewódzkich i
ogólnopolskich;

Poz. 2207

3) posiada udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami
uzdolnionymi lub z uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce;

4) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczysto�ci szkolne
lub �rodowiskowe;

5) zdobywa dodatkowe kwalifikacje zawodowe z uwzglêdnie-
niem potrzeb szko³y;

6) opracowuje i wdra¿a programy autorskie, wychowawcze
i inne;

7) pe³ni funkcje zwi¹zane z wewnêtrznym doskonaleniem
zawodowym w szkole, tj. przewodnicz¹cego zespo³u przed-
miotowego lub wychowawczego;

8) zapewnia pomoc i opiekê uczniom lub wychowankom
bêd¹cym w trudnej sytuacji materialnej lub ¿yciowej,
pochodz¹cych z rodzin ubogich lub patologicznych;

9) prowadzi dzia³alno�æ maj¹c¹ na celu zapobieganie i zwal-
czanie przejawów patologii w�ród m³odzie¿y, w szczegól-
no�ci alkoholizmu i narkomanii;

10) organizuje wspó³pracê szko³y z jednostkami systemu ochro-
ny zdrowia, policj¹, poradni¹ psychologiczno - pedago-
giczn¹, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w
zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii
spo³ecznej i niedostosowaniu dzieci i m³odzie¿y;

11) organizuje udzia³ rodziców w ¿yciu szko³y, rozwija formy
wspó³dzia³ania szko³y z rodzicami;

12) zapewnia bezpieczeñstwo podczas zajêæ organizowanych
przez szko³ê, podczas lekcji, przerw miêdzylekcyjnych, w
czasie zawodów sportowych i innych zajêæ zleconych przez
szko³ê;

13) posiada inne znacz¹ce osi¹gniêcia.

§6. Nauczyciel, któremu zosta³a przyznana nagroda, otrzy-
muje dyplom, którego odpis umieszcza siê w jego aktach
osobowych.

§7. Wnioski, które nie zosta³y rozpatrzone pozytywnie w
danym roku kalendarzowym, nie s¹ brane pod uwagê w roku
nastêpnym. Wniosek mo¿e zostaæ ponowiony w trybie i na
zasadach okre�lonych w niniejszym regulaminie.



— 12540 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133 Poz. 2207


